suficiencia, competencia y pertinencia, por lo que persiste lo observado. 

2023-D-28022-19-1987-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Matamoros, Tamaulipas aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,351,414.53 pesos (un millón trescientos cincuenta 
y un mil cuatrocientos catorce pesos 53/100 M.N.), por concepto de las inconsistencias en los 
reportes mensuales de las tarjetas de control de lectura, ya que la razón social de la persona 
moral que prestó los servicios no es congruente con la persona física adjudicada y, además,

[...]

sin embargo, se constató en la documentación presentada que no se 
realizó la amortización del anticipo otorgado, con lo que no se solventa lo observado.  

2023-D-28022-19-1987-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
6,180,803.16 pesos (seis millones ciento ochenta mil ochocientos tres pesos 16/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por concepto de la falta de 
documentación que acredite la amortización del monto total del anticipo;